

Foreningen Ordrup Næs Naturområde.

V/ formanden Viggo Hauerberg, Kristianiagade 22, 2. th., 2100 København Ø
Tlf. 40 75 47 32 - E-mail: ikvh@mail.dk

Forårsbrev til Naturforeningens ca. 100 medlemmer. Maj 2021.

Dette forårsbrev:

...er det 2. som skrives siden covid-19 lagde Danmark i benlås. Lad os håbe at vaccinationer og restriktioner tilsammen, betyder et mere normalt liv i Danmark, og ikke mindst liv og glade dage på Næsset.

Generelt:

Forårsbrevet udsendes fortrinsvis pr. e-mail, men kan i øvrigt også findes på Naturforeningens hjemmeside, www.kaarupskovogordrupnaes.dk. I grundejerforeningens "Orientering" kan man også læse nyheder fra Naturforeningen.

E-mail:

Vi beder fortsat medlemmerne om at holde kassereren (randi@pelck.dk) opdateret med postadresse og e-mailadresse. Vi sparer kuverter og porto.

Kontingent for 2021:

Som regnskabet viser, har vi bygget en pæn egenkapital op over de seneste år. Beskedne udgifter, parret med kontingentet på DKK 200,00 er årsagen hertil. Vi har dog besluttet at opretholde uændret kontingent for 2021. Beløbet bedes venligst indbetalt inden generalforsamlingen søndag d.18.07.2021, til Naturforeningens bankkonto Reg.nr. 1551 kontonr. 1219146 i Danske Bank. Kassereren takker på forhånd.

Plateauet:

Plateauet tilhører Næsgården/Torbenfeldt gods, og er totalfredet. Som ses er det igen i år en større flok får der sørger for afgræsning, og derved holder bevoksningen nede. Husk: Absolut ingen løse hunde på Plateauet.

Lang Agre:

Kommunen ejer Lang Agre, og er derfor ansvarlig for plejen. I skrivende stund vides ikke hvorledes plejen gribes an i 2021.

Næbbet:

Medio april kom der atter får og lam på Næbbet, i et antal der passer til det ønskede græsningstryk. Næbbet er fredet, og færdsel må kun ske til fods. Husk: Absolut ingen løse hunde på Næbbet!

Klipning af stier, og vedligehold af trapper:

Vi gør vort bedste for at holde stier og trapper i rimelig stand. Arealerne ejes ikke af Naturforeningen. Trappen ved Digebakken udgør et særligt problem, og

der overvejes hvad der med rimelighed kan gøre for at holde den farbar, men færdsel sker naturligvis på eget ansvar. Arealet hvor stien og trappen ligger, ejes af Næsgården.

Langs selve stien er der fældet en del store træer. NF har ydet tilskud til udgiften.

Foreningen kystareal:

Arealet på ca. 70.000 kvm., er det største sammenhængende privatejede areal på Næsset. NF gør sit bedste for at holde arealet så naturligt som muligt, herunder fri for invasive arter som Bjørneklo og Japansk Pileurt. Der må ikke etableres nedgange/trapper på nogen del af arealet.

Regnskab:

Regnskabet for 2020 er vedlagt, og vil blive gennemgået på generalforsamlingen søndag d. 18. juli, f.s.v denne kan gennemføres!

Bøger:

Der findes beskedent antal af 25 års jubilæumsbogen, og af "Naturen i sommerhusområder" (2. udgave). Bøgerne sælges for hhv. DKK 150,00 og DKK 250,00 pr. stk. Bestilling modtages gerne på generalforsamlingen.

Næsgaarden:

D.v.s. grundene på den tidligere hovedparcel er nu i fuld sving med at blive ryddet og bebygget.

Oden til Ordrup Næs:

Kombinationen af Sigfred Pedersens dejlige tekst og Per Enevolds flotte musik, kan med fornøjelse høres på foreningens CD, der indleder vor generalforsamling. CD'en kan købes sammen med "Igennem Bøgeskoven", danske sange og romancer, v/ Per Enevold med Trinitatis' kor, formedelst DKK 100,00. Oden til Ordrup Næs koster alene DKK 75,00. Betaling kan ske til Naturforeningens konto reg.nr. 1551 kontonr. 1219146 med Danske Bank – med angivelse af bestillers navn. Levering kan aftales særskilt, men vil ske ved årets generalforsamling.

Sydveststranden:

I 2020 Forårsbrevet blev det udførligt beskrevet hvorledes arbejdet med rydning sydveststranden blev afsluttet. D.v.s. helt afsluttet er det næppe endnu. Skulle der vise sig roser igen, vil arealet igen blive kørt igennem med maskine. Vi ser nu frem til at arealet bliver overtaget af de oprindelige planter, og hele kystoverdrevet kommer til at fremstå som ældre fotos viser, fri for bevoksning af Rosa Rogusa.

På tur med Naturforeningen.

Efter to velbesøgte ture i 2020, gentages succesen med endnu to ture hhv. søndag d. 11.07.2021, og søndag d. 17.10.2021. Der er tale om en "tangtur" og en "svampetur". Tilmelding på linket i forårets udgave af "Orientering". Turene er gratis for samtlige deltagere.

Ejerskifte:

Medlemmerne bedes venligts meddele ejerskifte, og meget gerne medvirke til at medlemsskabet af Naturforeningen fortsætter. I øvrigt sætter vi pris på at alle aktivt søger ny medlemmer. NF har trykt en fin folder som med fordel kan uddeles til alle.

Ny vedtægter:

Vore nuværende vedtægter stammer fra 1972, og er blevet revideret 2 gange i hhv. 1982 og 2010. I begge tilfælde var der tale om mindre ændringer. Foranlediget af bl.a. krav fra vor bank, om registrering i „Foreningsregistret“ med CVR nr., og en klar tegningsregel, har bestyrelsen udarbejdet ny vedtægter, som vedlægges „Forårsbrevet“. Vi har samtidig benyttet anledningen til at „modernisere“ teksten.

Ifølge vedtægterne skal ændringer der vedtages på en generalforsamling, afgøres af samtlige medlemmer på en urafstemning. Dette er sket ved de 2 tidligere vedtægtsændringer. Der er tale om en uhyre tidskrævende proces, og da ændringerne (stort set) er en følge af myndighedskrav, foreslår bestyrelsen at ændringerne vedtages med simpelt flertal på generalforsamlingen d. 18.07.2021, under punkt 4: Indkomne forslag.

Foreningens fremtid:

I 2022 kan Naturforeningen fejre sit 50 års jubilæum. Dette er en passende anledning til at vurdere hvilken rolle NF fremover skal spille på Næsset.

Hovedårsagen til at NF blev stiftet, var at forhindre Dragsholm kommunes planer om at etablere P-plads og toilet bygning på kommunens sydlige areal af Næbbet. Kort sagt at „bevare naturen på Ordrup Næs...“. Indtil nu er det lykkedes at undgå P-plads m.m., men fredningen har over årene været under angreb, senest forud for kommunalvalget i 2017. I baglandet findes fortsat ønsker om at forbedre forholdene for kørende trafik helt frem til Næbbet.

Ikke mange udenfor kredsen af NF's medlemmer, er klar over dette forhold. De fleste har stort set kun noteret sig NF's arbejde (over årene) i form af pasning af stier, trapper og sørge for dyrehold på hhv. Plateau, Næbbet og Lang Agre.

Arbejdet kan kun fortsætte hvis det bakkes op af Næssets mange ny og yngre beboere.

I øvrigt kan det samme siges omkring arbejdet i Grundejerforeningen. En (for) lille kreds af grundejerne, deltager aktivt i at „holde området kørende“.

Bestyrelsen:

Generationskifter som hhv. formand og kasserer har været varslet som værende undervejs de seneste par år.

Med flere formalia på plads omkring registrering, bank og vedtægter, har Randi Pelck og Viggo Hauerberg nu besluttet sig for at gøre alvor af ønsket om ikke at fortsætte i bestyrelsen, d.v.s. at de ikke ønsker genvalg. Begge har været medlem af bestyrelsen i ca. 20 år. Begge vil dog gerne medvirke til at sikre en fornuftig overgang til ny bestyrelsesmedlemmer.

Også Margrete Enevold har udtrykt ønske om at udtræde af bestyrelsen.

Generalforsamlingen søndag d.18.07.2020, kl.10.00, på Plateauet nedenfor Engvej:

Dagsorden som følger: 1: Beretning fra bestyrelsen, 2: Aflæggelse af regnskab, 3: Valg af bestyrelse og revisor, 4: Behandling af indkomne forslag, 5: Eventuelt.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen